
Nº 175, segunda-feira, 12 de setembro de 200592 3ISSN 1677-7069

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

<!ID887888-0> AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 50/2005

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de condução de veículos oficiais do TST Total
de Itens Licitados: 00001 . Edital: 13/09/2005 de 09h00 às 12h00 e de
14h às 17h00 . Endereço: SAAN quadra 3 lote 915 2º andar Asa
Norte - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas: a partir de
13/09/2005 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br . Abertura das
Propostas: 29/09/2005 às 15h00 site www.comprasnet.gov.br . In-
formações Gerais: O edital poderá ser adquirido junto ao Serviço de
Licitações e Contratos no SAAN quadra 3 lote 915 2º andar sala 207
ao custo de R$8,50.

FABIANO DE ANDRADE LIMA
Diretor do Serviço de Licitações e Contratos

(SIDEC - 09/09/2005) 080001-00001-2005NE000067

DIRETORIA-GERAL DE COORDENAÇÃO
A D M I N I S T R AT I VA 

<!ID887046-0> EXTRATOS DE CONTRATOS

Processo TST n.º 54.192/2005-3. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Fundação CPqD - Fundação Cen-
tro de Pesquisa e Desenvolvimento em Telecomunicações. OBJETO:
prestação de serviços de consultoria técnica especializada de serviços
de telecomunicações de rede de longa distância. MODALIDADE:
dispensa de licitação, conforme artigo 24, inciso XIII, da Lei n.º
8.666/93. VALOR: total de R$ 317.000,00. VIGÊNCIA: 12 meses a
partir da assinatura. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de
trabalho 02126057150930001, elemento de despesa 33.90.35, nota de
empenho 2005NE000789, de 19/7/2005. ASSINATURA: 1/9/2005.
Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor Geral de Co-
ordenação Administrativa. Pela Contratada: Hélio Marcos Machado
Graciosa, Presidente.

<!ID887047-0>

Processo TST n.º 92.163/2005-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Santa Helena Urbanização e
Obras Ltda. OBJETO: prestação de serviços de recepcionista. MO-
DALIDADE: dispensa de licitação, conforme artigo 24, inciso IV, da
Lei n.º 8.666/93. VALOR: total de R$ 299.407,80 e mensal de R$
49.901,30. VIGÊNCIA: 180 dias a partir da assinatura, improrro-
gável. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.061.0571.4256.0001, elemento de despesa 3390.37, nota de em-
penho 2005NE000918, de 2/9/2005, no valor de R$ 194.615,07. AS-
SINATURA: 5/9/2005. Pelo Contratante: Gustavo Caribé de Car-
valho, Diretor-Geral de Coordenação Administrativa. Pela Contra-
tada: Rodrigo Taumaturgo Pavoni, Sócio-Diretor.

SECRETARIA ADMINISTRATIVA

<!ID887389-0> EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST n.º 55.585/2002-0. CONTRATANTE: Tribunal Supe-
rior do Trabalho. CONTRATADA: Brasil Telecom S/A. ESPÉCIE:
termo aditivo 51/2005 - terceiro ao contrato de prestação de serviço
de acesso corporativo à Internet. VIGÊNCIA: prorrogada por 12
meses, a partir de 12/11/2005 até 11/11/2006, nos termos do artigo
57, inciso II, da Lei n.º 8.666/93. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
conforme notas de empenho a serem oportunamente expedidas. AS-
SINATURA: 8/9/2005. Pelo Contratante: Cláudia Bruno Castello
Branco, Diretora da Secretaria Administrativa. Pela Contratada: Dante
Nardelli Júnior, Diretor da Filial Distrito Federal, e Augusto Mas-
saharo Iryoda, Gerente de Planejamento Comercial da Filial Distrito
Federal.




